
DODATEK č.1

Ke smlouvě o dílo č. 2018/OSMHS/S/0375 na realizaci díla „Oprava komunikací asfaltovým
recyklátem na území města Orlová“

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomáš Kuča, starosta
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:
Kontaktní osoba: vedoucí odboru správy majetku a hospodářské

správy
Tel., fax, email:

Technický dozor
objednatele: , odbor správy majetku a hospodářské správy
Tel., fax, email:

(dále jen objednatel)

2. STRABAG a.s.
se sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
korespondenční adresa: Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
Zapsána: v Obchodním rejstříku u městského soudu v Praze, oddíl B,

Peněžní ústav:
Číslo účtu:
Tel.:
Zastoupena: ever, o.z. Morava

Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava
Oprávněn jednat ve
věcech smluvních: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava

Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava
Oprávněn jednat ve
věcech technických: vedoucí provozní jednotky Karviná

Osoby oprávněné pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a
násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:
(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.
2018/OSMHS/S/0375



 

 2 

 
II. 
 
 

Dodatek se uzavírá z důvodu vynucených dodatečných stavebních prací a méněprací, které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejichž potřeba vznikla v důsledku 
objektivně nepředvídatelných okolností. 
Při provádění bouracích prací bylo zjištěno, že pod stávajícími panely se nachází neúnosné 
podloží, které je nutné vyměnit a nahradit novým podložím ze zhutněného kameniva na který 
bude provedena pokládka asf. recyklátu a následně vrstva asfaltobetonu. S ohledem na tyto 
dodatečné stavební úpravy je rovněž nutné prodloužení termínu realizace a to do 
21.10.2018. Tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro dokončení původního 
předmětu díla a není možné je technicky oddělit. Celkový rozsah dodatečných stavebních 
prací nepřekročí 20% ceny původní veřejné zakázky.      

 
III.  

Předmět dodatku 
 

I.  Text smlouvy o dílo se v článku V. „Cena díla“ odst. 1 mění takto: 
 

V. 
Cena díla 

 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak. 

 

Cena bez DPH DPH 

 

Cena vč. DPH 

 

Původní cena za zhotovení 
předmětu díla 

773.525,76 Kč 162.440,41 Kč 935.966,17 Kč 

Hodnota víceprací 102.483,59 Kč 21.521,55 Kč 124.005,14 Kč 

Nová cena za zhotovení díla 876.009,35 Kč 183.961,96 Kč 1.059.971,31 Kč 

 
II.  A dále se mění text smlouvy o dílo v článku VI. „Lhůta plnění“ odst. 1 takto: 
 

VI. 
Lhůta plnění 

  
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a 

nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy:  

a) lhůta pro předání staveniště: nejpozději do 10-ti pracovních dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy o dílo 

b) lhůta zahájení stavebních prací: nejpozději do 10-ti pracovních dnů od 
protokolárního předání staveniště 



 

 3 

c) lhůta pro předání a převzetí díla bez vad a nedodělků včetně vyklizení 
staveniště: nejpozději do 21.10.2018. 

 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2018/OSMHS/S/0375 se nemění. 
 
 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po 2 
vyhotoveních. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§6 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od 
lhůty stanovené v ust. §5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

3. K uzavření této smlouvy o dílo má objednatel udělen souhlas usnesením Rady města 
Orlová č.  1382/35 ze dne 14.12.2016. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je položkový rozpočet – příloha č.1. 
 

  
 

V Orlové dne 15.10.2018   V …………………… dne 15.10.2018 
 
      Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

.....................................................  ....................................................... 
Ing. Tomáš Kuča     Ing. Jiří Malík 
starosta města     ředitel oblasti Sever 
 
 
 
 
 
 
       ....................................................... 
       Ing. René Suchan   
       ekonom oblasti Sever 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4


